
2022年 2月 2日 

ご家族 様 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

施設長 仙石 正哉 

 

新型コロナウイルス感染症についてのお知らせ 

 

平素より施設運営に格別なご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  

当施設の介護職員 1名、入居者様 1名の新型コロナウイルス感染後の経過についてご

報告いたします。 

  

検査にて陽性が発覚しました 1月 20日（職員）・22日（利用者様）以降、新たな感

染は確認されておりません。保健所から認定されました 5名の濃厚接触者につきまして

は3日間隔でPCR検査を実施し、その他の入居者様、職員につきましても定期的なPCR

検査及び抗原検査を実施しております。 

 また、感染発覚時より、消毒・ゾーニング（移動制限）と、濃厚接触者と認定された

方の隔離対応を実施してまいりましたが、2月 1日に検査結果と濃厚接触者の最終接触

より 7日間の経過観察期間が終了したことをもちまして、ゾーニング（移動制限）と隔

離対応を解除し通常の生活に戻られています。 

 

 罹患した職員は軽症であったため、保健所の指示通り 10日間の自宅療養後、1月 31

日より復職しております。利用者様につきましては、1月 24日に微熱等の症状があり

保健所との調整により入院されましたが、2月 1日に退院されています。 

 

ご家族の皆さまには、大変ご心労おかけしたことと存じます。新たな感染は確認され

ておりませんが、大阪の感染状況についても未だ厳しい状況が続いております。 

今後も保健所をはじめ関係機関と連携し、感染予防・防止に向けて最大限努力してま

いりますので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

ご不明な点等ございましたら、下記担当者までご連絡ください。 

                                          

社会福祉法人 リベルタ 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

電話番号 ：06-6925-8910 

担当連絡先：山口・工藤 


